CÔNG TY……………

……………………………….
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------o0o----------

	… ngày….. tháng …… năm …..

HỢP ĐỒNG THỬ VIỆC
Số:……./…….
Căn cứ Bộ Luật lao động số 45/2019/QH14
Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14
Căn cứ nhu cầu về lao động và việc làm của hai bên

Chúng tôi gồm có:

Công ty:…………………………………………………………

Trụ sở:…………………………………………………………..

Điện thoại:………………………………………………………

Đại diện bởi ông/bà:………………………………………….Chức vụ:…………………

(sau đây gọi tắt là bên A hoặc “Công ty”)
Ông/bà:…………………………………………………………

Sinh ngày:…………………………………………Quốc tịch:…………………………..

CMND số: ................. do CA ................... cấp ngày ....... tháng ....... năm .......

Địa chỉ thường trú:………………………………………………………

Điện thoại:………………………………………………………

(sau đây gọi tắt là bên B hoặc “Người thử việc”)

Hai bên thoả thuận ký kết hợp đồng thử việc này, trong đó bên A giao việc làm thử và bên B nhận việc làm thử, theo các điều khoản và điều kiện sau:
Điều 1: Công việc làm thử, thời hạn, địa điểm
1.1 Công việc làm thử:………………………………

1.2 Chức danh hoặc vị trí công việc:………………………….

1.3 Thời hạn làm thử: từ…../…../……..  đến ……./…../……

1.4 Địa điểm:………………………………….

1.5 Mô tả công việc:………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

1.6 Đánh giá kết quả:

Đại diện bên A giữ quyền đánh giá kết quả thử việc và kết luận đạt hay không đạt yêu cầu. Kết quả thử việc sẽ được thông báo đến bên B trước ngày……/…../……

1.7 Yêu cầu chung:
- Thực hiện công việc theo đúng chức danh chuyên môn dưới sự quản lý, điều hành của Ban Giám đốc (và các cá nhân được bổ nhiệm và uỷ quyền của Ban Giám đốc);
- Phối hợp với các bộ phận khác trong Công ty để phát huy hiệu quả công việc;
- Những công việc khác theo nhu cầu kinh doanh của Công ty và theo lệnh của Ban Giám đốc (và các cá nhân được bổ nhiệm và uỷ quyền của Ban Giám đốc)
Điều 2: Lương và  phụ cấp, hình thức trả lương, khấu trừ thuế thu nhập cá nhân (TNCN)
- Mức lương:

………………………………/tháng
- Phụ cấp:

………………………………/tháng
- Hình thức trả lương: chuyển khoản. Thời hạn chi trả: định kỳ vào ngày …. hằng tháng

- Trước khi chi trả lương, Công ty sẽ khấu trừ và nộp thay 10% thuế TNCN. Nếu người thử việc có yêu cầu, chứng từ khấu trừ thuế TNCN sẽ được Công ty cấp ngay sau khi kết thúc hợp đồng thử việc
Điều 3: Chế độ làm việc
- Thời giờ làm việc: ____ giờ/tuần (sáng từ …giờ đến …..giờ, chiều từ … giờ đến …. giờ)
- Thời giờ nghỉ ngơi: nghỉ hằng tuần vào ngày thứ Bảy và Chủ Nhật, nghỉ hưởng nguyên lương vào các ngày Lễ, Tết theo quy định của Bộ Luật Lao động

- Công cụ, dụng cụ làm việc được cấp phát riêng (nếu có):…………………….. Khi hợp đồng thử việc kết thúc, người thử việc phải hoàn trả đầy đủ và nguyên vẹn

- Điều kiện an toàn và vệ sinh lao động tại nơi làm việc theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4: Nghĩa vụ và các quyền lợi của người thử việc
4.1. Quyền lợi:
- Phương tiện đi lại làm việc: người thử việc tự trang bị
- Chế độ đào tạo: Theo quy định của Công ty và yêu cầu công việc. Trường hợp người thử việc được cử đi đào tạo thì phải hoàn thành khoá học đúng thời hạn đồng thời cam kết sẽ phục vụ có thời hạn cho Công ty sau khi kết thúc khoá học. Trong thời gian đào tạo, người thử việc được hưởng nguyên lương và các quyền lợi khác. Sau khi kết thúc khóa đào tạo nếu người thử việc không tiếp tục làm việc với Công ty như đã cam kết thì phải hoàn trả cho Công ty 100% chi phí đào tạo kể cả các khoản lợi ích khác đã nhận trong thời gian đào tạo.

4.2. Nghĩa vụ:
- Hoàn thành những nội dung đã cam kết và những công việc trong Hợp đồng;

- Xuất trình bản chính các văn bằng, chứng chỉ để đối chiếu với bản sao.

- Chấp hành nội quy lao động, an toàn lao động, kỷ luật lao động
- Không sử dụng thông tin khách hàng của Công ty vào mục đích trục lợi cá nhân
- Trong thời gian hiệu lực hợp đồng và trong vòng 24 tháng kể từ kết thúc hợp đồng thử việc này, người thử việc cam kết:

· Không cung cấp thông tin và/hoặc tiết lộ bí mật kinh doanh của Công ty cho bất cứ bên nào có cùng ngành nghề kinh doanh với Công ty

· Không hợp tác, sản xuất, kinh doanh, làm đại lý cho bất cứ bên nào có cùng ngành nghề kinh doanh với Công ty, trừ khi có sự đồng ‎ý bằng văn bản của Công ty

Điều 5: Nghĩa vụ và quyền hạn của Công ty
5.1. Nghĩa vụ:
- Bảo đảm việc làm và thực hiện đầy đủ những điều khoản trong hợp đồng;

- Thanh toán đầy đủ, đúng thời hạn các chế độ và quyền lợi cho người thử việc theo hợp đồng này.
5.2. Quyền hạn:
- Điều hành người thử việc hoàn thành công việc theo Hợp đồng (bố trí, điều chuyển, tạm ngừng việc);

- Tạm hoãn, chấm dứt hợp đồng thử việc, kỷ luật người thử việc theo quy định của nội quy lao động của Công ty.

Điều 6: Điều khoản thi hành
- Những vấn đề về quan hệ lao động không ghi trong hợp đồng thử việc này sẽ áp dụng theo quy định của nội quy lao động của Công ty và pháp luật lao động;

- Hợp đồng thử việc này được lập thành hai (02) bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ một (01) bản và có hiệu lực kể từ ngày .... tháng .... năm .... đến hết ngày .... tháng .... năm ....
	NGƯỜI THỬ VIỆC
(Ký, ghi rõ họ tên)
-----------------------------------------
	ĐẠI DIỆN CÔNG TY
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
------------------------------------

MẪU